patrimonio fiscal y los bienes muebles e inmuebles afectados a este Ministerio de Desarrollo Agrario;
Que, habiéndose efectuado un relevamiento de las necesidades de seguridad y vigilancia, se concluyó que la cantidad de
horas/hombre para cubrir el período citado en el exordio de la presente, asciende a setenta y tres mil cuatrocientos setenta
(73.470) horas, resultando conveniente prever la posibilidad de ampliar hasta un treinta y cinco por ciento (35 %) el total de
horas contratadas, a los fines de atender necesidades adicionales a las previstas;
Que en la propuesta presentada por la autoridad coordinadora del servicio, dependiente del Ministerio de Seguridad de la

[...]

jurídico de funcionamiento del sistema de Policía Adicional;
Que el valor de la hora de los servicios de Categoría 1 (hospitales, y demás organismos centralizados y descentralizados
de la administración pública provincial), se fijó en la suma de pesos cuatro mil doscientos setenta y siete con seis centavos
($4.277,06) para las contrataciones a partir del 1 de octubre de 2025;
Que la Dirección de Compras y Contrataciones ha procedido a confeccionar la correspondiente solicitud de gasto,
efectuando la reserva presupuestaria por la suma total de pesos trescientos catorce millones doscientos treinta y cinco mil
quinientos noventa y ocho con veinte centavos ($314.235.598,20), resultando del período indicado en el exordio de la
presente;
Que el artículo 18 inciso 2) apartado a) del Anexo I del Decreto N° 59/19 dispone que “[l]as contrataciones directas
encuadradas en este inciso serán regidas por las normas contenidas en el presente Reglamento, con las particularidades

[...]

Aires, en el marco de las prescripciones establecidas en el artículo 18, inciso 2), apartado a) de la Ley N° 13.981 y del
Anexo I del Decreto N° 59/19, para la prestación del servicio de Policía Adicional (POLAD) en distintas dependencias del
Ministerio de Desarrollo Agrario, durante el periodo comprendido entre el 1 de enero y el 30 de junio de 2026, por un total
de setenta y tres mil cuatrocientos setenta (73.470) horas, y por la suma total de pesos trescientos catorce millones
doscientos treinta y cinco mil quinientos noventa y ocho con veinte centavos ($314.235.598,20), con opción de ampliar
hasta un treinta y cinco por ciento (35 %) el total de horas contratadas, a los fines de atender necesidades adicionales a las
previstas.
ARTÍCULO 2°. Autorizar a la Dirección de Compras y Contrataciones a emitir la Orden de Compra correspondiente

[...]

Calidad Agroalimentaria, a partir de 1 de noviembre de 2025 la cantidad de módulos asignados al Ingeniero Agrónomo Julio
Ariel HOLLMANN (D.N.I. N° 30.832.800, Clase 1984) como personal de la Planta Temporaria - Personal de Gabinete,
designado oportunamente mendiante RESO-2020-87-GDEBA-MDAGP, asignándole en esta oportunidad la cantidad de mil
seiscientos diez (1.610) módulos mensuales, de conformidad con lo previsto en el Decreto N° 1278/16.
ARTÍCULO 2°. Limitar en la Jurisdicción 1.1.1.13: Ministerio de Desarrollo Agrario, al Ingeniero Agrónomo Julio Ariel
HOLLMANN, a partir de 1° de noviembre de 2025 la bonificación remunerativa y no bonificable establecida en el Decreto N°

[...]

Efectuar en el Presupuesto General Ejercicio 2023 - Ley N° 15.394, prorrogado para el Ejercicio 2025 en los
términos del DECRE-2024-3681-GDEBA-GPBA - 1. Sector Público Provincial No Financiero - 1. Administración Provincial -
1. Administración Central, una transferencia de créditos por la suma de pesos ochenta y tres mil ochocientos siete millones
seiscientos setenta y tres mil trescientos veintinueve ($83.807.673.329), conforme al detalle consignado en el Anexo Único
(IF-2025-44016446-GDEBA-DAEPYIYSPMECONGP), que forma parte integrante de la presente resolución.
ARTÍCULO 2°. Registrar, comunicar a la Dirección Provincial de Presupuesto Público, a la Contaduría General de la